DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 0868
5 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 0868

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

MINUTA
1.º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 188/2021, que entre
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ
e de outro lado a Empresa ATACADO MINIPREÇO LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, Município
de Capanema, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pes-
soa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representa-
do pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, Senhor AMÉRICO BELLÉ,
doravante designado CONTRATANTE, e de outro lado a  empresa
ATACADO MINIPREÇO LTDA, sediada na RUA PEDRO AMERICO,
3677 - CEP: 85770000 - BAIRRO: CENTRO CIVICO, Realeza/PR, in-

scrita no CNPJ sob o nº 37.196.858/0001-83, neste ato representada pelo
Sr. João Vitor Comiran Nespolo, portador do RG nº  13.261.936-0, e CPF
nº 078.985.239-03, ao fim assinado, doravante designada CONTRATA-
DA, estando as partes sujeitas as normas das Leis 10.520/02 e  8.666/93 e
suas alterações subseqüentes, ajustam o presente Aditivo Contratual, em
decorrência do Edital Pregão Eletrônico 37/2021, mediante as seguintes
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Ata de Registro de Preços firma-
do em 11/06/2021, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Eletrônico nº  37/2021, entre as partes acima identificadas, para
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA
CONSUMO NAS CANTINAS DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS SOB
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, em atendimento a
Decisão Administrativa datada de 07/12/2021,  fica recomposto o valor
do item 01, conforme solicitação, devido ao aumento do preço do pro-
duto durante a vigência do contrato:

Item Descrição do produto Un.
Med.

Quantidade
Licitada

Valor antes
do Reequi-

librio

Quantidade
do Reequi-

librio

Valor unitário
após Reequilíbrio

de valores R$

Valor   do
aditivo

R$
1 AÇÚCAR CRISTAL, SEM

REFINO, DE ORIGEM
VEGETAL, CONTENDO
SACAROSE DE CANA-
DE-AÇÚCAR. DEVE, NO
MOMENTO DA ENTREGA
ESTAR ACONDICIONADO
EM PACOTE PLÁSTICO,
ÍNTEGRO, RESISTENTE,
VEDADO HERMETICA-
MENTE. DEVE ESTAR
LIVRE DE SUJIDADES,
PRAGAS, LARVAS E
UMIDADE. DEVERÁ APRE-
SENTAR VALIDADE MÍN-
IMA DE 6 (SEIS) MESES
A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. FORNECIMEN-
TO: PACOTES DE 2 KG.

UN 650 5,20 31 7,91 84,01

Valor total do Aditivo: R$ 84,01 (Oitenta e quatro reais e um centavo

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, 07 de dezembro de 2021

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

João Vitor Comiran Nespolo
Representante Legal

ATACADO MINIPREÇO LTDA
Detentora da Ata/Contratado

2.º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 370/2021, que entre
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e
de outro lado a Empresa JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, Município
de Capanema, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pes-
soa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representa-
do pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, Senhor AMÉRICO BELLÉ,
doravante designado CONTRATANTE, e de outro lado a  empresa JE-
THAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, se-
diada na RUA PAULA FREITAS, 33 - CEP: 85601750 - BAIRRO: NOS-
SA  SENHORA APARECIDA, Francisco Beltrão/PR, inscrita no CNPJ
sob o nº 34.027.398/0001-71, neste ato representada pelo Sr. JERUSA
APARECIDA PITT BASEGGIO, portador do RG nº  9.273.377-7, e CPF
nº 054.562.379-03, ao fim assinado, doravante designada CONTRATA-
DA, estando as partes sujeitas as normas das Leis 10.520/02 e  8.666/93 e
suas alterações subseqüentes, ajustam o presente Aditivo Contratual, em
decorrência do Edital Pregão Eletrônico 49/2021, mediante as seguintes
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Ata de Registro de Preços firmado

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 0868

em 20/08/2021, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Eletrônico nº  49/2021, entre as partes acima identificadas, para AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNEC-
IMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., em
atendimento a Decisão Administrativa datada de 07/12/2021 , fica re-
composto o valor do item 20, conforme solicitação, devido ao aumento
do preço do produto durante a vigência do contrato:

Item Descrição do
produto

Un.
Med.

Quantidade
Licitada

Valor antes do
Reequilibrio

Quantidade do
Reequilibrio

Valor unitário após
Reequilíbrio de

valores R$

Valor   do
aditivo R$

1 ATENOLOL 50
MG (BR0267517)

COMP 70.000 0,069 70.000 0,082 910,00

Valor total do Aditivo: R$ 910,00(Novecentos e dez reais)

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, 07 de dezembro de 2021

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

JERUSA APARECIDA PITT BASEGGIO
Representante Legal

JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

Detentora da Ata/Contratado

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 231/2019, que entre si celebram de
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado
a Empresa C C MARTINE FOLHA DE CAPANEMA - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, Município
de Capanema, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pes-
soa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representa-
do pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, Senhor AMÉRICO BELLÉ,
doravante designado CONTRATANTE, e de outro lado a  empresa C C
MARTINE FOLHA DE CAPANEMA - ME, sediada na R PARA, 1058  -
CEP: 85760000 - BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, Capanema/PR, inscrita
no CNPJ sob o nº 26.450.654/0001-00, neste ato representada pelo Sr.
CARLOS CEZAR MARTINE, portador do RG nº  33166648 *, e CPF
nº 492.927.499-00, ao fim assinado, doravante designada CONTRATA-
DA, estando as partes sujeitas as normas das Leis 10.520/02 e  8.666/93
e suas alterações subseqüentes, ajustam o presente Aditivo Contratual,
em decorrência do Edital Pregão Presencial 54/2019, mediante as se-
guintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em 01/07/2019,
objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Presencial nº  54/2019,
entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE ATOS
OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL TAIS COMO DE-
CRETOS, PORTARIAS, LEIS, RESUMOS DE CONTRATOS, CON-
VÊNIOS, EDITAIS, LEILÕES, TERMOS DE INEXIGIBILIDADE E
DE DISPENSA DE LICITAÇÕES, RESUMO DE ATAS, ATOS, RES-
OLUÇÕES, RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL E RESUMIDO DE
EXECUÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR., em atendi-
mento a Manifestação Jurídica datada de 03/12/2021, fica recomposto
o valor do item 01 e fica aditivado o prazo de Vigência do contrato até
28/06/2022.

Item Descrição do produto Un.
Med.

Quanti-
dade

Licitada

Valor antes
da aplicação

do INPC

Quantidade
da reposição

Valor unitário
após aplicação

do INPC

Valor   do
aditivo R$

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFI-
CIAIS DO PODER  EXECUTI-
VO MUNICIPAL TAIS COMO
DECRETOS, PORTARIAS, LEIS,
RESUMOS DE CONTRATOS,
CONVÊNIOS, EDITAIS,
LEILÕES, TERMOS DE INEXI-
GIBILIDADE E DE DISPENSA
DE LICITAÇÕES, RESUMO DE
ATAS, ATOS, RESOLUÇÕES,
RELATÓRIOS DE GESTÃO
FISCAL E RESUMIDO DE
EXECUÇÃO ORÇAMENTAR-
IA, ALÉM DE OUTROS ATOS
SUJEITOS A PUBLICAÇÃO,
EM JORNAL IMPRESSO DE
GRANDE CIRCULAÇÃO.

CM² 224.400 0,37 10.725,92 0,40 321,77

Valor total do Aditivo: R$ 321,77 (Trezentos e vinte e um reais e setenta
e sete centavos)
CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, 07 de dezembro de 2021

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

CARLOS CEZAR MARTINE
Representante Legal

C C MARTINE FOLHA DE CAPANEMA - ME
Detentora da Ata/Contratado

4.º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 272/2021, que entre
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ
e de outro lado a Empresa ELCIO MAFIOLETTI

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, Município
de Capanema, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentado pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, Senhor AMÉRICO
BELLÉ,  doravante designado CONTRATANTE, e de outro lado a  em-
presa ELCIO MAFIOLETTI, sediada na AV DA PEROBAS, 330 - CEP:
85650000 - BAIRRO: SÃO JOSE OPERÁRIO, Santa Izabel do Oeste/PR,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.033.503/0001-40, neste ato representada
pelo Sr. ELCIO MAFIOLETTI, portador do RG nº  4.112.633-7, e CPF
nº 554.426.849-53, ao fim assinado, doravante designada CONTRATA-
DA, estando as partes sujeitas as normas das Leis 10.520/02 e  8.666/93 e
suas alterações subseqüentes, ajustam o presente Aditivo Contratual, em
decorrência do Edital Pregão Eletrônico 42/2021, mediante as seguintes
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Ata de Registro de Preços/con-
trato firmado em 09/07/2021, objeto do Edital de licitação, Modalidade
Pregão Eletrônico nº  42/2021, entre as partes acima identificadas, para
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)
PARA ESCOLAS MUNICÍPAIS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
-PR. PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO., em
atendimento a Decisão Administrativa datada de 07/*12/2021, fica re-
composto o valor dos itens: 09, 12 e 13 do lote 01 e item 28 do lote 02,
conforme solicitação, devido ao aumento do preço do produto durante
a vigência do contrato:
Lote Item Descrição do produto Un.

Med.
Quanti-
dade
Licitada

Valor antes
do Reequi-
librio

Quanti-
dade do
Reequi-
librio

Valor unitário
após Reequilíbrio
de valores R$

Valor   do
aditivo R$

01 9 CENOURA FRESCA DE
PRIMEIRA QUALIDADE,
TAMANHO MÉDIO,
UNIFORME, SEM
FERIMENTOS OU
DEFEITOS, TENRAS,
SEM TERRA OU CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS
À SUPERFÍCIE EXTERNA
(LIMPAS). ENTREGA
DEVERÁ SER FEITA EM
CAIXAS PLÁSTICAS
VAZADAS LIMPAS.

KG 2.000 2,99 1.705 3,41 716,10

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 0868

01 12 LARANJA PERA DE
PRIMEIRA QUALIDADE,
OU SEJA, FRESCA,
SEM FERIMENTOS OU
DEFEITOS, NÃO DEVE
CEDER À PRESSÃO
COM OS DEDOS, GRAU
DE MATURAÇÃO
ADEQUADO (NÃO DEVE
ESTAR VERDE), SABOR
ADOCICADO. TAMAN-
HO MÉDIO. ENTREGA
DEVERÁ SER FEITA EM
CAIXAS PLÁSTICAS
VAZADAS LIMPAS.

KG 10.000 2,49 7.182 2,86 2.657,34

01 13 MAÇÃ FUJI, FRUTA IN
NATURA, ESPÉCIE VER-
MELHA, TAMANHO MÉ-
DIO, PRIMEIRA   LINHA,
NACIONAL, APRE-
SENTANDO TAMANHO,
COR E CONFORMAÇÃO
UNIFORME, DEVENDO
SER BEM DESENVOLVI-
DA E MADURA, COM
POLPA INTACTA E
FIRME, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS
ORIUNDOS DO MANU-
SEIO E TRANSPORTE,
ACONDICIONADA EM
CAIXA DE PAPELÃO
ONDULADO OU EM
CAIXAS PLÁSTICAS
VAZADAS LIMPAS.

KG 10.000 3,20 6.740 4,75 10.447,00

02 28 ÓLEO DE SOJA
REFINADO, TIPO 1,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLÁSTICA,
ATÓXICA, TRANSPAR-
ENTE E NÃO VIOLADA,
CONTENDO OS
DADOS DO PRODUTO,
PREFERENCIALMENTE
DE SOJA LIVRE DE
TRANSGÊNICO, PRAZO
DE VALIDADE MÍNIMO
DE 8 MESES A CONTAR
DA DATA DE ENTREGA.
FORNECIMENTO: FRAS-
COS DE 900ML.

UN 3000 7,59 2.468 8,37 1.925,04

Valor total do Aditivo: R$ 15.745,48 (Quinze mil, setecentos e quarenta
e cinco reais e quarenta e oito centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, 07 de dezembro de 2021

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

ELCIO MAFIOLETTI
Representante Legal

ELCIO MAFIOLETTI
Detentora da Ata/Contratado

4.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 207/2017, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro
lado a empresa LP - SERVICOS DE INTEGRACAO DE ESTAGIOS
LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada
PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CON-
TRATANTE, e de outro lado a empresa LP - SERVICOS DE INTE-
GRACAO DE ESTAGIOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito priva-
do, situada a R PARANÁ, 2865 TERREO SALA 01 - CEP: 85810010
- BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ sob o nº 12.622.708/0001-63,
neste ato por seu representante legal, ALEXANDRE ZORNITTA ROS-
SI,  CPF:027.484.009-09 ao fim assinado, doravante designada CON-
TRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002
e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o presente Con-
trato, em decorrência do Edital Pregão Presencial n° 53/2017, mediante
as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em 28/07/2017,
objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Presencial n° 53/20170,
entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO DE AGEN-
TE DE INTEGRAÇÃO PARA POSSIBILITAR ESTÁGIO A ESTU-
DANTES REGULARMENTE MATRICULADOS EM CURSOS DE
NÍVEL SUPERIOR E/OU TÉCNICO/PROFISSIONALIZANTE EM
ENSINO MÉDIO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, em confor-
midade com a Manifestação Jurídica datada de 03/12/2021,  fica  adi-
tivado  a vigência do Contrato nº 207/2017 até 28/06/2022 e também
aditivado seu valor em R$ 940.896,00 (Novecentos e quarenta mil, oito-
centos e noventa e seis reais) conforme abaixo:
Item Descrição do serviço Unidade de

medida
Quantidade
aditivada

Nº de Es-
tagiários

Projeção do
Salário
Mínimo
2022

Taxa de
Administração
ANIE

1 CONTRATAÇÃO DE AGENTE
DE INTEGRAÇÃO PARA
POSSIBILITAR ESTÁGIO A
ESTUDANTES REGULAR-
MENTE MATRICULADOS EM
CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR
E/OU TÉCNICO/ PROFIS-
SIONALIZANTE EM ENSINO
MÉDIO NO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA – PR, COM TAXA
ADMINISTRATIVA PARA
APROXIMADAMENTE 80
ESTAGIÁRIOS, SENDO QUE
A BOLSA ESTÁGIO SERÁ
BASEADA NO SALÁRIO MÍN-
IMO NACIONAL E EM UMA
JORNADA DE TRABALHO DE
30 HORAS SEMANAIS.

Mês 6 meses 120 1.210,00 8%

Valor Total do Aditivo: R$ 940.896,00 (Novecentos e quarenta mil, oito-
centos e noventa e seis reais)

CLÁUSULA SEGUNDA: Caso o Salário Mínimo tenha alteração para
maior ou menor, será feito um aditivo para correção  conforme o caso.

CLAUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema - PR, 07 de dezembro de 2021

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

ALEXANDRE ZORNITTA ROSSI
Representante Legal

LP - SERVICOS DE INTEGRACAO DE ESTAGIOS
LTDA - ME
Contratada

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:

RECEITA DATA VALOR
Dep. Nac. Prod. Mineral – 25.301-4 08/12/21 127,85
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 32564-3 06/12/21

06/12/21
06/12/21

22.575,00
4.906,00

10.000,00
FNDE – Merenda Escolar – 21.453-1 06/12/21

06/12/21
06/12/21
06/12/21
06/12/21

11.876,20
212,00

11.406,20
576,00

5.364,20
PM Capanema-Brasil Carinhoso FNDE  -  26717-1 07/12/21

08/12/21
14.321,29
72.897,48

Américo Bellé
Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2021-12-08T10:30:32-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160